Chrześcijanie nie przystąpili do tego co dotykalne, rzeczywistość, do której przystępują, jest kontynuacją przymierza synajskiego, ale odnowionego przez nowego pośrednika — Jezusa. Przystępują przez krew pokropienia do miasta Boga żyjącego, w którym są współobywatelami aniołów i dusz, które już osiągnęły swój cel. Tu na ziemi stanowią zgromadzenie pierworodnych, ale zapisani są w niebiosach, gdzie czeka ich Bóg Sędzia wszystkich. Sąd jak zawsze w teologii Syjonu jest ujawnieniem sprawiedliwości sprawiedliwych, którzy w ten sposób osiągają doskonałość, a dla niezbożnych jest wykazaniem ich niegodziwości i klęski. Chrześcijanin jednak z ufnością może przystąpić do Boga Sędziego, jeżeli dochowa wierności temu, do czego przystąpił, a rzeczywistość ta, w odróżnieniu od dotykalności poprzedniego etapu, dysponuje potrzebną mocą.

Przebogaty obraz Syjonu Nowego Przymierza wkomponowany w całość Listu do Hebrajczyków pokazuje raz jeszcze, jakim jest dotykalny cień rzeczy niebieskich i jakie są one same. Raz jeszcze jest to wielkie wezwanie do wierności.

„PALPABILE” ET „MONS SION”  
DE VERO SENSU ANTITHESIS IN HBR 12, 18—24

SUMMARIUM

Investigatio veri sensus in primis in solutione quaestionis de structura litteraria fundatur. Textum resultativum a Nestle propositum originalem versionem esse sentimus. In eo praesertim verbum „mons” ante „palpabile” non invenitur, etsi in nonnullis codicibus adest. In nostro textu duae partes distinguere possunt, quae a verbis „non accessistis” et „accessistis” incipiuntur. Ambae partes realitatem quandam per septem aspectus describere conantur. Prima realitas, ad quam christiani non accedunt, „palpabile” nominatur. Id „palpabile” in latissimo sensu accipitur. Secunda realitas plene salvifica, terminus acceptionis christianorum, „Mons Sion” appellatur.

Post accuratam investigationem sequens versio latina spectati textus proponitur, specialis schema graphica sensum pericopes exponere potest.

Non accessistis

ad palpabile

et accensibilem ignem

et turbinem

et caliginem

et procellam

et tubae sonum

et vocem verborum, quam qui audierunt excusaverunt se, ne eis fieret verbum. Non enim portabant quod dicebatur: et si bestia tetigerit montem lapidabitur et ita terribile erat quod videbatur, Moyses dixit: exterritus sum et tremendus.

Sed accessistis

ad Montem Sion

et civitatem Dei viventis, Jerusalem caelestem

et multorum millium angelorum frequentiam

et ecclesiam primitivorum, qui conscripti sunt in caelis,

et iudicem omnium Deum

et spiritus iustorum perfectorum

et testamenti renovati mediatorem Jesum

et sanguinem aspersionis melius loquentem quam Abel.

Nostro in loco Auctor Epistolae ad Haebraeos unitatem salvificae oeconomiae Dei speciali modo exprimere cupit. Ea oeconomia duas periodos habet, prima vero periodus imperfecta erat, secunda omnem perfectionem continet. Antithesis de qua in spectato textu agitur in oppositione imperfectionis Veteris Testamenti ut palpabilis et perfectionis Novi Testamenti sub specie Montis Sion conscripti datur